



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika



PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYN NA ZMENU Č. 33

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ : ZM/2021/0520 Zhotoviteľ : 21050630
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebno technický dozor:	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - Pokyn na Zmenu č. 33**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 23.10.2024

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontrolingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - Pokyn na Zmenu č. 33, v sume celkom 278 126,78 EUR.

29.10.2024

Ing. Július Miháček
člen predstavenstva

Ing. Filip Macháček
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Príloha: 1xNávrh-Pokyn na Zmenu č.33

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.



Váš list číslo/zo dňa

Evidenčné číslo
5395/30923/2024

Vybavuje

Dátum
17.9.2024

STAVBA: D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač
VEC: Stanovisko stavebnotechnického dozoru k Návrhu Pokynu na Zmenu č. 33
na základe konečného Nároku Zhotoviteľa č.49.

Na základe predložených podkladov k žiadosti na Zmenu č.33 stavebnotechnický dozor stavby, v súlade so smernicou SMER/2014/0004/30300, článok č.3 bod 3.6.3 f posielal nasledovné stanovisko:

Predložený Pokyn na Zmenu č.33 rieši Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer SO 113.

Cenový dopad je vyčíslený na: 278 126,78 € bez DPH.

Lehota výstavby: Vznik Nároku na predĺženie Lehoty výstavby nie je.

Stavebný dozor posúdil predloženú dokumentáciu návrhu Pokynu na Zmenu č.33 ako aj ďalšie skutočnosti a považuje tento návrh za dôvodný.

STD predkladá návrh Pokynu na Zmenu č.33 spolu s podkladmi a žiada Objednávateľa o písomný súhlas na vydanie PnZ č.33 v zmysle Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok čl. 3.1 (Povinnosti a právomoc Stavebného dozoru), čl. 13 (Zmeny a úpravy), čl.20.1(Nároky Zhotoviteľa), 3.5 (Rozhodnutia) Zmluvy o Diele vo veci navýšenia zmluvnej ceny z dôvodu vykonania naviac prác na SO 113 v zmysle predloženého Návrhu Pokynu na Zmenu č.33.

S pozdravom

Prílohy: Návrh Pokynu na Zmenu č.33 s prehľadom nákladov PnZ č.33
Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č.33

Na vedomie:

**Návrh - Pokynu na Zmenu č. 33
na základe konečného Nároku Zhotoviteľa č.49**

vydaný v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13,1 Zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľa: ZM/2021/0520, Zhotoviteľa: 21050630
Stavebný dozor:	

Predkladaný stavebným dozorom:

Národnej diaľničnej spoločnosti

Dátum predloženia: 17.09.2024

1. Obsah Zmeny:

Predložený Pokyn na Zmenu č.33 rieši Nárok Zhotoviteľa č.49. Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer SO 113.

2. Popis projektovaného stavu:

Podrobný popis stavu a zmeny je v priloženom zdôvodnení Zhotoviteľa stavby a stanovisku Stavebného dozoru.

3. Dôvod Zmeny:

Zhotoviteľ realizoval práce nad rozsah uvedený vo výkaze výmer.

Vplyv na cenu Diela: má vplyv na Zmluvnú cenu Diela :

VP	Cena sa zvýši o	648,31 €
SO 113	Cena sa zvýši o	277 478,47 €
SPOLU	Cena sa zvýši o	<u>278 126,78 €</u> =====

**CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU
REKAPITULÁCIA**

Akceptovaná zmluvná hodnota	13.656.562,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH	131 145,80 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH	95 085,52 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH	38 260,69 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH	111 605,41 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH	48 573,98 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH	19 566,51 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH	16 346,17 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH	77 696,38 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH	141 875,42 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.10 bez DPH	- 9 450,00 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.11 bez DPH	288 617,08 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.12 bez DPH	317.049,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.13 bez DPH	249.766,94 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.14 bez DPH	250.483,29 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.15 bez DPH	30.162,13 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.16 bez DPH	136.483,73 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.17 bez DPH	- 583,85 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.18 bez DPH	- 27 491,21 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.19 bez DPH	232 725,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.20 bez DPH	163 848,82 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.21 bez DPH	99 163,57 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.22 bez DPH	13 500,70 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.23 bez DPH	34 883,73 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.24 bez DPH	22 887,65 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.25 bez DPH	169 333,66 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.26 bez DPH	62 200,67 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.27 bez DPH	17 779,12 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.28 bez DPH	859 468,26 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.29 bez DPH	33 502,44 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.30 bez DPH	266 612,66 €

Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.31 bez DPH	24 828,49 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.32 bez DPH	38 126,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.33 bez DPH	278 126,78 €

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 33 bude	17 888 743,76 €
Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č. 33	4 232 181,69 €

4. **Vplyv na lehotu výstavby:** Vznik Nároku na predĺženie Lehoty výstavby nie je.
5. **Prílohy:** Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č. 33 na základe konečného Nároku Zhotoviteľa č.49

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č.33

REKAPITULÁCIA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzač

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
VP 000	Všeobecné položky	648,31
Všeobecné časti spolu:		648,31
113	Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste	277 478,47
Stavebné časti spolu:		277 478,47
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		278 126,78

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho PNZ č.33	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí pokynu
1	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	590 108,84	700 714,88	648,31	701 363,19	1 291 472,03
2	4.6 Rekapitulácia objektov	13 066 453,23	3 253 340,03	277 478,47	3 530 818,50	16 597 271,73
	Cena celkom bez DPH	13 656 562,07				17 888 743,76



Metrostav DS a.s.

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

PODKLADY K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU č.33 Na základe konečného Nároku Zhotoviteľa č.49

podľa podčl. 13.3 Všeobecných zmluvných podmienok

- 1) **Návrh zmeny predkladá:**
Metrostav DS a. s., Košická 17180/49, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov
- 2) **Názov Diela:**
Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač
- 3) **Časť Diela (Stavebný objekt):**
SO 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
- 4) **Názov navrhovanej Zmeny:**
Nárok Zhotoviteľa č.49 – SO 113 Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer
- 5) **Súčasný stav podľa Zmluvy o dielo:**
Zhotoviteľ mal zrealizovať stavbu Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač v zmysle dokumentácie realizácie stavby, príslušných právnych noriem, technických predpisov, ktoré boli súčasťou poskytnutých súťažných podkladov.
- 6) **Popis navrhovanej Zmeny (vrátane potrebnej dokumentácie):**
Nárok č.49 – navrhovaná zmena spočíva v opravení a doplnení výkazu výmer o reálne zrealizované množstvá na základe porealizačných zameraní.

Uvedené skutočnosti majú za následok vznik Nároku Zhotoviteľa na Dodatočnú platbu v zmysle Zmluvy o dielo č. Objednávateľa ZM/2021/0520 a č. Zhotoviteľa 21050630, podľa Zmluvných podmienok na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované objednávatelom, podčlánku 20.1. Nároky Zhotoviteľa.
- 7) **Zdôvodnenie Zmeny a uvedenie dôsledkov Zmeny:**
Zhotoviteľ realizoval práce uvedené v popise navrhovanej Zmeny nad rozsah uvedený vo výkaze výmer.
- 8) **Vplyv na harmonogram prác a/alebo Lehotu výstavby:**
Vznik nároku na predĺženie Lehoty výstavby Zhotoviteľ neviduje.
- 9) **Vplyv na cenu časti Diela:**
Na základe schválených jednotkových cien stavby, podľa položiek v zmysle Zmluvy o Dielo, predstavuje konečný cenový dopad vyplývajúci z okolností a udalostí v zmysle konečného Nároku Zhotoviteľa č.49 (Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer) sumu **278 126,78 - EUR bez DPH.**

Objekt	Cenový dopad/rozpočet (hodnota v EUR)
VP 000 Všeobecné položky	648,31 €
SO 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste	277 478,47 €
Celkom Zmena (EUR)	278 126,78 €

- 10) **Vplyv na majetko-právne pomery:**
Navrhovaná Zmena si nevyžiada zmenu majetko-právnych pomerov.
- 11) **Vplyv na stavebné povolenie:**
Navrhovaná Zmena nemá vplyv na stavebné povolenie.



Metrostav DS a.s.

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

12) Vplyv Zmeny na ostatné časti Diela a/alebo podmienky Zmluvy o dielo:

Navrhovaná Zmena okrem vyššie uvedeného nemá vplyv na zmenu časti Diela a /alebo podmienky Zmluvy o Dielo.

13) Prílohy:

1. Finančné vyhodnotenie navrhovanej zmeny

1.1. Cenový dopad konečný Nárok Zhotoviteľa č.49

1.2. Vplyv na cenu Diela

2. Korešpondencia

2.1. List ZH č. DS/1816/23/Dor Oznámenie Zhotoviteľa o Nároku č.49, Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer – SO 113 zo dňa 22.11.2023

2.2. List ZH č. DS/1831/23/Dor Nárok Zhotoviteľa č.3, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 zo dňa 27.11.2023

2.3. List STD č. 6314/30923/2023 reg. č. 104137/2023 Oznámenie Zhotoviteľa o Nároku č.49, Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer – SO 113 zo dňa 06.12.2023

2.4. List ZH č. DS/0088/24/Dor Nárok Zhotoviteľa č.3, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 zo dňa 29.01.2024

2.5. List ZH č. DS/0245/24/Dor Nárok Zhotoviteľa č.3, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 zo dňa 27.02.2024

2.6. List ZH č. DS/0407/24/Dor Nárok Zhotoviteľa č.3, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 zo dňa 26.03.2024

2.7. List ZH č. DS/0520/24/Dor Nárok Zhotoviteľa č.3, 6, 7, 9, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 zo dňa 25.04.2024

2.8. List ZH č. DS/0713/24/Dor Nárok Zhotoviteľa č.6, 7, 14, 15, 16, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 zo dňa 27.05.2024

2.9. List ZH č. DS/0881/24/Dor Nárok Zhotoviteľa č.6, 7, 14, 15, 16, 20, 21, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 zo dňa 28.06.2024

3. Geodetické zamerania

4. Fotodokumentácia

Meno:

Podpis:

Dátum:

Vypracoval:

Žilina 23. júla 2024

Schválil:



Metrostav DS a.s.

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

Príloha č. 1.1

CENOVÝ DOPAD NAVIAC PRÁC

SO 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Názov navrhovanej Zmeny:

SO 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač**

Nárok Zhotoviteľa č.49

SO 113 - Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Rekapitulácia cenového dopadu

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Cena ZoD v € (bez DPH)	Nárok Zhotoviteľa č.49 v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
000	Všeobecné položky	590 108,84	648,31	590 757,15
113	Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste	3 006 381,09	277 478,47	3 283 859,56
Predbežný cenový dopad		3 596 489,93	278 126,78	3 874 616,71

Cena objektu podľa ZoD	3 596 489,93
Cena za Nárok	278 126,78
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	3 874 616,71

Vypracoval :

Predkladá :

Dátum :

STAVBA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač

Nárok Zhotoviteľa č.49

SO 113 - Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Cenový dopad

Kód	Popis položky	M.J.	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.49		ZoD + Nárok	
			Množstvo	Jedn. cena	Cena spolu bez DPH	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
45.00.00									
101	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - zriadenie	sub			13 625,95		0,00		13 625,95
102	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - prevádzka	deň	730,00	175,44	128 071,20	0,00	0,00	730,00	128 071,20
103	Zariadenie staveniska zhotoviteľa - odstránenie	sub			5 257,56		0,00		5 257,56
104	Dokumentácia na vykonanie prác stavby (DVP)	sub			64 133,94		0,00		64 133,94
105	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	sub			32 548,90		0,00		32 548,90
106	Postenie	kpl			30 100,00		0,00		30 100,00
107	Záchranný archeologický výskum	sub			29 192,00		0,00		29 192,00
108	Dopravné značenie – dočasné (prenosné)	kpl	5,00	5 043,74	25 218,70	0,00	0,00	5,00	25 218,70
109	Dočasná svetelná signalizácia	kpl	4,00	3 082,29	12 329,16	0,00	0,00	4,00	12 329,16
110	Vytýčenie jestvujúcich inžinierskych sietí	m	850	1,36	1 156,00	0,00	0,00	850,00	1 156,00
111	Geotechnický monitoring	kpl			34 528,33	0,00	0,00		34 528,33
112	Poplatok za skládkovanie vybraných hmôt a sutí	t	9 594,11	6,00	57 564,66	108,05	648,31	9 702,16	58 212,97
113	Poplatok za skládkovanie nevhodnej zeminy	t	10 783,50	2,00	21 567,00	0,00	0,00	10 783,50	21 567,00
114	Poplatok za skládkovanie drevnnej hmoty	t	347,84	10,00	3 478,40	0,00	0,00	347,84	3 478,40
115	Mesačné správy postupu výstavby	mes	24,00	56,04	1 344,96	0,00	0,00	24,00	1 344,96
116	Fotodokumentácia, video	kpl			6 832,59		0,00		6 832,59
117	Staveniskové náklady Zhotoviteľa - pomocné práce zhotovovacie alebo zaisťovacie regulácia dopravy	kpl			3 362,49		0,00		3 362,49
118	Operatívny monitoring vybraných zložiek životného prostredia	kpl			15 000,00		0,00		15 000,00
119	Náklady na zabezpečenie informovania verejnosti o priebehu výstavby a prezentácie stavby	mes	24,00	56,04	1 344,96	0,00	0,00	24,00	1 344,96
120	Informačné tabule	ks	5,00	580,42	2 802,10	0,00	0,00	5,00	2 802,10
121	Havarijný plán pre výstavbu, Havarijné opatrenia, Povodňový plán, Plán požiarnej ochrany, Plán odpadového hospodárstva, Plán kvality, Environmentálny plán	kpl			1 681,25		0,00		1 681,25
122	Zemník (depónia obstarávateľa)	m3	88 364,90	1,12	98 968,69		0,00	88 364,90	98 968,69
Spolu					590 108,84		648,31		590 757,15

Cena objektu podľa ZoD	590 108,84
Cena za Nárok	648,31
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	590 757,15

Vypracoval :

Predkladá :

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač**
 Objekt: **113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste**

Pokyn na Zmenz STD č.33
 Nárok Zhotoviteľa č.49
 SO 113 - Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Cenový dopad SO 113

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.49		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
1	45.11.11	05030261	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	m2	1 102,000	4,89	5 388,78		0,00	1 102,000	5 388,78
2	45.11.11	5030262	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií podkladov bitúmenových	m2	1 094,000	3,05	3 336,70	85,370	260,38	1 179,370	3 597,08
3	45.11.11	05030264	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného	m2	1 350,000	5,07	6 844,50		0,00	1 350,000	6 844,50
4	45.11.11	05030163	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2	240,000	1,40	336,00		0,00	240,000	336,00
5	45.11.11	05030304	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňujúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov betónových	m	55,000	1,71	94,05		0,00	55,000	94,05
6	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	t	1 609,710	4,47	7 195,40	108,051	482,99	1 717,761	7 678,39
7	45.11.11	05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	1 081,000	1,58	1 707,98	682,696	1 078,66	1 763,696	2 786,64
8	45.11.11	05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	210,000	2,31	485,10	129,770	299,77	339,770	784,87
9	45.11.11	05090461	Doplňujúce práce, diamantové rezanie betónového krytu, podkladu	m	70,000	9,50	665,00		0,00	70,000	665,00
10	45.11.12	01010103	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin	m2	8 545,000	1,51	12 902,95		0,00	8 545,000	12 902,95
11	45.11.12	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	555,000	10,94	6 071,70		0,00	555,000	6 071,70
12	45.11.12	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov	ks	555,000	16,45	9 129,75		0,00	555,000	9 129,75
13	45.11.12	01010502	Prípravné práce, úprava zemín vápnom	m3	83 160,000	6,67	554 677,20		0,00	83 160,000	554 677,20
14	45.11.12	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	720,900	3,59	2 588,03		0,00	720,900	2 588,03
15	45.11.23	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	11 140,350	0,54	6 015,79		0,00	11 140,350	6 015,79
16	45.11.23	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	13 965,100	1,42	19 830,44		0,00	13 965,100	19 830,44
17	45.11.23	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	6 185,950	4,51	27 898,63		0,00	6 185,950	27 898,63
18	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	20 151,050	0,73	14 710,27		0,00	20 151,050	14 710,27
19	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	27 976,000	1,01	28 255,76		0,00	27 976,000	28 255,76
20	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	27 976,000	0,65	18 184,40		0,00	27 976,000	18 184,40
21	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	27 976,000	0,34	9 511,84		0,00	27 976,000	9 511,84
22	45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	11 087,350	0,86	9 535,12		0,00	11 087,350	9 535,12
23	45.11.24	01020102	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy lesnej pôdy	m3	53,000	0,78	41,34		0,00	53,000	41,34
24	45.11.24	01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	2 123,000	1,46	3 099,58	334,650	488,59	2 457,650	3 588,17
25	45.11.24	01030202	Hĺbené vykopávky rýh 3 nad 600 mm	m3	649,590	5,38	3 494,79		0,00	649,590	3 494,79
26	45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	25 724,000	11,95	307 401,80		0,00	25 724,000	307 401,80
27	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	83 160,000	2,13	177 130,80	13 430,730	28 607,45	96 590,730	205 738,25
28	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	336,060	3,02	1 014,90		0,00	336,060	1 014,90
29	45.11.24	01040502	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením	m3	86,350	24,70	2 132,85		0,00	86,350	2 132,85
30	45.11.24	01070101	Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	m2	501,800	7,73	3 878,91		0,00	501,800	3 878,91
31	45.11.24	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	5 390,110	0,66	3 557,47		0,00	5 390,110	3 557,47
32	45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	m2	12 133,590	0,61	7 401,49	2 306,110	1 406,73	14 439,700	8 808,22
33	45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	m2	32 641,800	0,19	6 201,94	-924,658	-175,68	31 717,142	6 026,26
34	45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v zárezoch	m2	735,900	1,42	1 044,98		0,00	735,900	1 044,98
35	45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v násypoch	m2	22 508,700	1,24	27 910,79		0,00	22 508,700	27 910,79

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.49		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
36	45.11.25	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	1 269,410	1,42	1 802,56	334,652	475,21	1 604,062	2 277,77
37	45.11.25	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	80 126,170	8,22	658 637,12	704,950	5 794,69	80 831,120	664 431,81
38	45.11.25	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	81 059,520	0,73	59 173,45		0,00	81 059,520	59 173,45
39	45.23.13	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	m	165,000	19,83	3 271,95	122,170	2 422,63	287,170	5 694,58
40	45.23.13	27031175	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia	m	165,000	1,39	229,35	122,171	169,82	287,171	399,17
41	45.23.13	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom	m3	25,390	25,78	654,55	18,326	472,44	43,716	1 126,99
42	45.23.13	27201392	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom drveným	m3	11,000	20,91	230,01		0,00	11,000	230,01
43	45.23.32	11251001	Doplňujúce konštrukcie, priekopové žľaby, z betónu prostého	m	595,000	31,64	18 825,80	5,090	161,05	600,090	18 986,85
44	45.23.32	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý	m3	131,500	85,00	11 177,50	-28,840	-2 451,40	102,660	8 726,10
45	45.23.32	22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	m2	26 041,000	0,50	13 020,50		0,00	26 041,000	13 020,50
46	45.23.32	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m3	2 087,090	145,58	303 838,56		0,00	2 087,090	303 838,56
47	45.23.32	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový	m3	509,640	168,12	85 680,68	34,950	5 875,79	544,590	91 556,47
48	45.23.32	22040417	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	190,000	26,05	4 949,50	-23,370	-608,79	166,630	4 340,71
49	45.23.32	22040145	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov, prefabrikované panely cestné	m2	240,000	57,16	13 718,40		0,00	240,000	13 718,40
50	45.23.32	22040247	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov z kociek prírodných	m2	125,000	42,21	5 276,25		0,00	125,000	5 276,25
51	45.23.32	22040752	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov - vyplnenie škár elasticou zálievkou	m	1 403,000	5,23	7 337,69	694,500	3 632,24	2 097,500	10 969,93
52	45.23.32	22250358	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované	m	732,000	109,28	79 992,96	-5,330	-582,46	726,670	79 410,50
53	45.23.32	22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové	m	1 284,000	38,20	49 048,80	-2,000	-76,40	1 282,000	48 972,40
54	45.23.32	22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stípičky	ks	70,000	23,07	1 614,90	-74,000	-1 707,18	-4,000	-92,28
55	45.23.32	22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nástavce na zvodidlá	ks	110,000	13,33	1 466,30		0,00	110,000	1 466,30
56	45.23.32	22250569	Doplňujúce konštrukcie, značky stančenia, medzníky	ks	30,000	12,16	364,80		0,00	30,000	364,80
57	45.23.32	22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer	ks	53,000	77,65	4 115,45		0,00	53,000	4 115,45
58	45.23.32	22250672	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	ks	10,000	331,43	3 314,30		0,00	10,000	3 314,30
59	45.23.32	22250980	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	305,000	17,34	5 288,70	-141,530	-2 454,13	163,470	2 834,57
60	45.23.32	22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	84,000	14,44	1 212,96	-79,920	-1 154,04	4,080	58,92
61	45.23.32	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	132,000	20,19	2 665,08		0,00	132,000	2 665,08
62	45.23.32	22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	70,000	1,87	130,90		0,00	70,000	130,90
63	45.23.32	27030214	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné	ks	13,000	181,75	2 362,75		0,00	13,000	2 362,75
64	45.23.32	27030218	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	13,000	123,29	1 602,77		0,00	13,000	1 602,77
65	45.23.32	22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	1 258,500	3,68	4 631,28		0,00	1 258,500	4 631,28
66	45.23.32	22251594	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop	m2	60,000	16,77	1 006,20		0,00	60,000	1 006,20
67	45.23.32	22251596	Doplňujúce konštrukcie, čistenie priepustov	m	10,000	7,73	77,30		0,00	10,000	77,30
68	45.23.33	11250601	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výjstie, z betónu prostého	ks	2,000	618,22	1 236,44		0,00	2,000	1 236,44
69	45.23.33	11250621	Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výjstie, výstuž z betonárskej ocele	t	0,300	1 005,39	301,62		0,00	0,300	301,62
70	45.23.33	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m3	6,990	103,58	724,02	10,000	1 035,80	16,990	1 759,82
71	45.23.33	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkodrva	m3	3 363,830	14,97	50 356,54	-357,380	-5 349,98	3 006,450	45 006,56
72	45.23.33	22010201	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajníc zo zeminy	m3	2 369,000	15,20	36 008,80	1 009,184	15 339,60	3 378,184	51 348,40
73	45.23.33	22020112	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované Road mix zmesou spojiv	m3	12 385,000	6,67	82 607,95	-2 782,020	-18 556,07	9 602,980	64 051,88
74	45.23.33	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	m3	2 438,220	50,52	123 178,87	-114,708	-5 795,02	2 323,513	117 383,85
75	45.23.33	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy infiltračný postre	m2	14 004,000	0,52	7 282,08	-452,770	-235,44	13 551,230	7 046,64
76	45.23.33	22251386	Doplňujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových	m	9,000	226,18	2 035,62		0,00	9,000	2 035,62
77	45.24.70	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	9,150	84,84	771,71		0,00	9,150	771,71

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.49		ZoD + Nárok		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
78	45.24.70	11200201	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého	m3	13,520	123,40	1 668,37	0,00	13,520	1 668,37	
79	45.24.70	11200211	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné	m2	51,080	13,32	680,39	0,00	51,080	680,39	
80	45.24.70	31080108	Objekty melioračné, zberná nádrž z betónových dielcov (vsakovacia šachta)	ks	13,000	762,17	9 908,21	-1,000	-762,17	12,000	9 146,04
81	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	61,000	36,20	2 208,20	0,00	61,000	2 208,20	
82	45.26.22	02010101	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratívodov kamenivom, štrkopieskom	m3	65,410	17,50	1 144,68	0,908	15,89	66,318	1 160,57
83	45.26.22	02010103	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratívodov kamenivom dreveným	m3	73,630	32,11	2 364,26	0,00	73,630	2 364,26	
84	45.26.22	02010105	Zlepšovanie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratívodov oplášt.z geotextílie	m2	286,000	2,61	746,46	0,00	286,000	746,46	
85	45.26.22	02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	m3	3,800	77,25	293,55	0,00	3,800	293,55	
86	45.26.22	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletné z potrubia plastického	m	73,000	9,39	685,47	5,910	55,49	78,910	740,96
87	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	33 615,800	1,36	45 717,49	-1 285,320	-1 748,04	32 330,480	43 969,45
88	45.26.23	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	0,650	84,34	54,82	0,00	0,650	54,82	
89	45.26.23	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	0,830	11,07	9,19	0,00	0,830	9,19	
90	45.00.00	114	Poplatok za skládovanie drevnej hmoty	t		10,00		0,00	0,000	0,00	
91	45.24.70	31210103	Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa	m3		16,11		13 430,730	216 369,06	13 430,730	216 369,06
92	45.11.11	05010101	Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných	m3		34,28		0,00	0,000	0,00	
93	45.11.20	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3		11,99		0,00	0,000	0,00	
94	45.11.20	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3		10,70		0,00	0,000	0,00	
95	45.11.12	02010203	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva dreveného	m3		25,73		0,00	0,000	0,00	
96	45.22.11	21200116	Podkladné.a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a protimrazové klíny zo štrkopiesku	m3		27,30		0,00	0,000	0,00	
97	45.22.11	21250422	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2		7,91		0,00	0,000	0,00	
98	45.22.11	21250423	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár	m		3,78		0,00	0,000	0,00	
99	45.22.11	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m		4,49		0,00	0,000	0,00	
100	45.22.11	21250907	Doplňujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	m		55,12		0,00	0,000	0,00	
101	45.23.32	22040617	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových	m2		24,37		0,00	0,000	0,00	
102	45.23.32	22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m		127,75	7,400	945,35	7,400	945,35	
103	45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2		1,34		0,00	0,000	0,00	
104	45.26.22	25020111	Studne, betónové skruže celokruhové	ks		91,91		0,00	0,000	0,00	
105	45.26.23	11020902	Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3		80,97	8,470	685,82	8,470	685,82	
106	45.26.23	11020912	Múry oporné a zárubné, debnenie z dielcov	m2		25,96		0,00	0,000	0,00	
107	45.26.23	11020921	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t		1 005,39		0,00	0,000	0,00	
108	45.23.32	22020418	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton železový	m3		184,53		0,00	0,000	0,00	
109	45.23.32	22250362.1	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, úroveň zachytenia H1	m		51,94	9,450	490,83	9,450	490,83	
110	45.23.32	22250362.2	Doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, úroveň zachytenia H2	m		51,11	-4,100	-209,55	-4,100	-209,55	
111	45.11.11	5030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien z dielcov prefabrikovaných	m		18,00		0,00	0,000	0,00	
112	45.11.20	01030102	Hĺbené výkopávky jám nezapažených	m3		20,06	704,950	14 141,30	704,950	14 141,30	
113	45.11.20	01040201	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia	m3		8,81	704,950	6 210,61	704,950	6 210,61	
114	45.11.20	01080202	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch	m2		2,15	95,620	205,58	95,620	205,58	

P. č.	Klasifikácia produkcie		Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok Zhotoviteľa č.49		ZoD + Nárok	
					Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
115	45.26.22	02010204	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého	m3		26,51		453,760	12 029,18	453,760	12 029,18
116	45.23.32	22030641.1	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec mastixový - mobilizácia a demobilizácia pre SO 113-00	kpl		11 995,06			0,00	0,000	0,00
117	45.11.24	01010401	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo žľabmi na povrchu	m		19,19		10,000	191,90	10,000	191,90
cena spolu							3 006 381,09		277 478,47		3 283 859,56

Cena objektu podľa ZoD	3 006 381,09
Cena za Nárok	277 478,47
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok	3 283 859,56

Vypracoval :

3 283 859,56

Predkladá :

Dátum :

STAVBY : 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
1	45.00.00	00000114		Všeobecné položky Poplatok za skládovanie drevenej hmoty Pokyn na Zmenu č.03		0,00	963,79 963,79		
2	45.11.11	05010101	05010104	Demolačné práce Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných Búranie konštrukcií základov, z dielcov prefabrikovaných Pokyn na Zmenu č.13 - betónový odpad kat.č. 17 01 01 Pokyn na Zmenu č.20 - demontáž a znova osadenie obetónovaného kónusu šachty	m3 m3 226,91 m3 2,00 m3	0,00 0,00 226,91 2,00	228,91 228,91 2,00		
3		05030261	0503026102	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého hr. nad 100 do 200 mm - zrušenie jestvujúcej cesty III/2095 pri napojení z okružnej križovatky vrátane prepĺšťovania, hr. 170mm - napojenie na jestvujúcu MK (prepĺšťovanie) Spolu:	m2 m2 1 003,00 1 102,00	1102,00 1102,00	1 102,00		
4		05030262	0503026202	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií podkladov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií podkladov bitúmenových hr. nad 100 do 200 mm - zrušenie jestvujúcej cesty III/2095 pri napojení z okružnej križovatky vrátane prepĺšťovania, hr. 160mm (90+70mm) - napojenie na jestvujúcu MK (prepĺšťovanie) Spolu: Nárok Zhotoviteľa č.49 geodetické zameranie 113-00_047_MTS-F geodetické zameranie G2 113-00_066_MTS-F Spolu:	m2 m2 1 006,00 1 094,00 1 123,08 56,29 1 179,37	1094,00 1094,00	1 094,00	85,37	1179,37
5		05030264	0503026402	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva hrubého drveného Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií podkladov z kameniva hrubého drveného hr. nad 100 do 200 mm - ŠD pod panelmi - zrušenie jestvujúcej cesty III/2095 pri napojení z okružnej križovatky, hr. 180mm - napojenie na jestvujúcu MK (prepĺšťovanie) Spolu:	m2 m2 240,00 1 000,00 110,00 1 350,00	1350,00 1350,00	1 350,00		
6		05030163	0503016302	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených hr. nad 100 do 200 mm - panely - ochrana inž. sieť Spolu:	m2 m2 240,00	240,00 240,00	240,00		
7		05030304	0503030402	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov betónových Odstránenie spevnených plôch vozoviek a dopĺňajúcich konštrukcií obrubníkov a krajníkov betónových stojatých - napojenie na MK	m m 55,00	55,00 55,00	55,00		
8		05030401	05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien z dielcov prefabrikovaných Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodidiel, zábradlia, stien z dielcov prefabrikovaných Pokyn na Zmenu č.30 - montáž a demontáž prefabrikovaného zvodidla na MK dl. 52m av OK 36m	m m 168,00 m	0,00 0,00	168,00 168,00		
9		05080200	0508020003	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, nad 1 km - nános z čistenia priekop a priepustov: 60*0,2*2+10*1,5*0,3*2= 33,00 - asfalt z frezovania jestv. cesty: 0,102*1081m2= 110,26 - asfalt z búrania podkladových vrstiev jestv. cesty: 0,45*1094m2= 492,30 - betón z jestv. cesty: 0,51m2*1102= 561,00 - ŠD z jestv. cesty: 0,235m2*1110= 260,85 - obrubník: 0,145m*55= 7,98 - panely - ochrana inž. sieť: 240m2*0,408m2= 97,92 - ŠD pod panelmi: 0,235m2*240m2= 56,40 Spolu: 1 609,71 Pokyn na Zmenu č.13 vybúraný stavebný materiál - skládka - betónový odpad kat.č. 17 01 01 Pokyn na Zmenu č.20 - obetónovaného kónusu šachty 2*2,20m Pokyn na Zmenu č.30 - prefabrikované zvodidlo na MK a v OK dl. 84m 0,96m Nárok Zhotoviteľa č.49 60*0,2*2+10*1,5*0,3*2= 33,00 - asfalt z frezovania jestv. cesty: 0,102*1763,73m2= 179,90 - asfalt z búrania podkladových vrstiev jestv. cesty: 0,45*1763,73m2= 795,51 - betón z jestv. cesty: 0,51m2*1102= 561,00	t t 33,00 110,26 492,30 561,00 260,85 7,98 97,92 56,40 544,58 4,40 151,20 33,00 179,90 795,51 561,00	1609,71 1609,71	2 309,89	108,05	1717,76

STAVBY : 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
10		05090362		- ŠD z jstev. cesty 0,235/m2*1110= 260,85 - obrubník 0,145/m*55= 7,98 - panely - ochrana inž. siel: 240m2*0,408/m2= 97,92 - ŠD pod panelmi: 0,235/m2*240m2= 56,40 Spolu: 1 717,76 t					
			0509036203	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu hr. 40 mm - odstránenie krytu jstevujúcej cesty I/2095 pri napojení z okružnej križovatky celej šírky frézovaním na hrúbke 0,04m s navýšením pre prepĺšťovanie - napojenie na jstevujúcu MK (prepĺšťovanie) Spolu: 56,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapiulačný list GZ 1 763,70	m2 m2	1081,00 1081,00	1 081,00	682,70	1763,70
11		05090462		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. do 50 mm - cesta I/2095: 7,5*2= 15,00 - napojenie na MK 55,00 Spolu: 70,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - cesta I/2095: GZ 113_047 34,49 - pracovná škára ZÚ 13,39 - pracovná škára KÚ 17,28 - napojenie na MK GZ 113_066 68,55 Spolu: 133,69	m m	210,00 70,00	210,00	129,77	339,77
			0509046201	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. do 50 mm - cesta I/2095: 7,5*2= 15,00 - napojenie na MK 55,00 Spolu: 70,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - cesta I/2095: GZ 113_047 34,49 - pracovná škára ZÚ 13,39 - pracovná škára KÚ 17,28 - napojenie na MK GZ 113_066 68,55 Spolu: 133,69	m m	210,00 70,00	210,00	129,77	339,77
12		05090461		Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr. nad 50 do 100 mm - cesta I/2095: 2ks*7,5*2= 30,00 - napojenie na MK: 2ks*55= 110,00 Spolu: 140,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - cesta I/2095: GZ 113_047 68,98 - napojenie na MK GZ 113_066 137,10 Spolu: 206,08 339,77	m	140,00			
			0509046103	- spolu diamantové rezanie Doplňujúce práce, diamantové rezanie betónového krytu, podkladu Doplňujúce práce, diamantové rezanie betónového krytu, podkladu hr. nad 150 do 200 mm - cesta I/2095 podkladná SC hr. 17 cm 7,5*2= 15,00 - napojenie na MK: 55,00 Spolu: 70,00 Pokyn na Zmenu č.20 - rezanie priečných škár betónovej vozovky prstenca okružnej križovatky 40,00	m m	70,00 70,00	110,00		
13	46.11.12	01010103		Úprava staveniska a vyčistovacie práce Prípravné práce, odstránenie porastov krovin Prípravné práce, odstránenie porastov krovin na suchu Pokyn na Zmenu č.03	m2 m2	8545,00 8545,00	13 120,00		
			0101010301	Prípravné práce, odstránenie porastov krovin na suchu Pokyn na Zmenu č.15	m2		5,00		
14		01010201		Prípravné práce, odstránenie porastov krovin na suchu Prípravné práce, rúbanie stromov Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 90 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.03	m2 ks ks ks ks		4 570,00		
			0101020101	Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 90 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.03	ks ks ks	555,00 537,00 17,00	2 065,00		
15		01010202		Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 90 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.15	ks ks ks	555,00 537,00 17,00	1 969,00		
			0101020201	Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 90 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.20	ks ks ks	555,00 537,00 17,00	1 969,00		
16		01010202		Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 90 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.03	ks ks ks	555,00 537,00 17,00	1 969,00		
			0101020201	Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 50 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer do 90 cm Prípravné práce, rúbanie stromov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.03	ks ks ks	555,00 537,00 17,00	1 969,00		

STAVBY : 113 Prepojenie čest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZbD	ZbD + PnZ č.3, 10, 13, 15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZbD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
16		01010502	0101020203	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pŕhov priemer nad 90 cm Pokyn na Zmenu č.15	ks		122,00		
			0101020201	Prípravné práce, rúbanie odstránenia pŕhov priemer do 50 cm	ks		354,00		
			0101020202	Prípravné práce, rúbanie odstránenia pŕhov priemer do 80 cm	ks		118,00		
			0101020203	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pŕhov priemer nad 90 cm	ks		28,00		
			0101020201	Pokyn na Zmenu č.20 Prípravné práce, rúbanie odstránenie pŕhov priemer do 50 cm	ks		4,00		
17		01060204	0101050207	Prípravné práce, úprava zemín vápnom Prípravné práce, úprava zemín vápnom, tr. horniny 1-4 - vápnenie zeminy do násypu - vápnenie priamo na mieste zabudovania Pokyn na Zmenu č.10 - vápnenie zeminy do násypu - vápnenie priamo na mieste zabudovania Pokyn na Zmenu č.16 - vápnenie zeminy do násypu - vápnenie priamo na mieste zabudovania	m3 m3 m3 m3	83160,00 83160,00	74 461,00		
				Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	720,90	2 500,57		
			0106020404	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, vykŕčovanych krovín	m3	94,00			
			0106020405	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, konárov	m3	200,50			
			0106020406	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, kmeňov	m3	285,10			
			0106020407	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, pŕhov	m3	140,30			
				Pokyn na Zmenu č.03 Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, vykŕčovanych krovín	m3		0,06		
			0106020405	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, konárov	m3		328,75		
			0106020406	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, kmeňov	m3		469,10		
			0106020407	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, pŕhov	m3		230,04		
				Pokyn na Zmenu č.15 Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, vykŕčovanych krovín	m3		50,27		
			0106020405	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, konárov	m3		222,90		
			0106020406	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, kmeňov	m3		318,06		
			0106020407	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m, pŕhov	m3		155,97		
18		02010203		Pokyn na Zmenu č.20 - stromy pri RD p.Chyláka	4,52 m3		4,52		
			0201020301	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva drveného	m3	0,00	1 434,69		
				Pokyn na Zmenu č.20 - napojenie OK na cestu III/2095	435,67 m3				
				- pri AVS výmena podlažia	899,02 m3				
				Spolu	1 434,69		1 434,69		
19	45.11.20	01030102		Výkopové zemné práce a presun zemín	m3				
			0103010207	Hĺbené výkopávky jám nezapažených Hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4	m3 m3	0,00 0,00	1 710,00	704,95	2414,95
				Pokyn na Zmenu č.30 - výmena podlažia	160,00				
				- zazubenie násypu	750,00				
				Spolu:	910,00				
20		01040201		- odkop technologického presypania 0,5m	800,00				
				Spolu:	1 710,00		1 710,00		
				Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulacný list GZ	2 364,95 m3				
				- priepust 113	50,00				
				Spolu:	2 414,95				
21		01060202	0104020102	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia	m3	0,00	910,00	704,95	1614,95
				Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia zo zemín nesúdržných Pokyn na Zmenu č.30 - nasypovanie odkopanej zeminy na určené plochy	910,00 m3		910,00		
				Nárok Zhotoviteľa č.49 - zemina z výkopu jám nezapažených	1 614,95 m3				
			0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopu resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4	m3 m3	0,00 0,00	226,91		
				Pokyn na Zmenu č.13 - betónový odpad kat.č. 17 01 01	226,91 m3		226,91		
22		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	0,00	226,91		
			0106070007	Premiestnenie výkopu resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4	m3	0,00			
				Pokyn na Zmenu č.13 - betónový odpad kat.č. 17 01 01	226,91 m3		226,91		
				Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch	m2	0,00	3 710,00	95,62	3805,62
			0106020201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch, tr.horniny 1-4 Pokyn na Zmenu č.30 - rozpreštie odkopanej zeminy	m2 1 820,00	0,00			

STAVBY: 113 Prepojenie ciest U11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
24	45.11.23	01040100		- zarubenia násypu 1 550,00 - výmena podlažia 340,00 Spolu: 3 710,00	m2		3 710,00		
			Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitačný št št GZ 3 805,62	m3					
25		01060202		Vypĺňovanie a rekultivačné práce Konštrukcie z hornín - skládky	m3	11140,35	11 179,35		
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4	m3	11140,35			
26		01060204		- ornica z odhumusovania na dočasnú skládku 11 087,35 - humóza lesná pôda na dočasnú skládku 53,00 Spolu 11 140,35					
			0106020201	vrátane ošetrovania počas uloženia na skládke Pokyn na Zmenu č.30 - odhumusovanie dodatočného trvalého záberu : 39,00 Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 - odvoz ornice z odhumusovania na dočasnú skládku 11 087,35 - odvoz lesnej pôdy (z doč. 1-roč.záberu) na medziskládku (rozhnutie v obj. 025.1) 53,00 - dovoz ornice na zahumusovanie z dočasnej skládky plocha oka križ "0,15+plocha svahy"0,1= 2 824,75 Spolu 13 965,10	m3 m3 m3	13985,10 13665,10	39,00 14 654,10		
27		01060700		Pokyn na Zmenu č.30 - odhumusovanie dodatočného trvalého záberu : 39,00 - presun SH pri ZS3 650,00 Spolu 689,00	m3 m3	6185,95 6185,95	689,00 6 224,95		
			0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. horniny 1-4 - odvoz prebytočnej ornice zo stavby: potreba na stavbe: obj.113 2 824,75 obj.117 148,00 obj.231 134,00 obj.232 183,00 obj.246 33,50 obj.276 10,80 potreba na stavbe 3 334,05 9520m3-3318,95m3= 6 185,95	m3 m3	8185,95 8185,95	39,00 20 840,05		
28		01080501		Pokyn na Zmenu č.30 - odhumusovanie dodatočného trvalého záberu : 39,00 - presun SH pri ZS3 650,00 Spolu 689,00	m3 m2	27976,00	27 976,00		
			0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	90,00			
29		01080503		- oko okružnej križovatky (plocha v rovne) 90,00	m2	27886,00			
			0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu - cesta+oko okružnej križovatky (plocha v sklone): 27 896,00 27735+(241-90)=	m2	27886,00			
30		01080811		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na rovne	m2	27976,00	27 976,00		
			0108081101	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	90,00			
31	45.11.24	01010401		Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik v rovne - oko okružnej križovatky	m2	27886,00			
			0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu - ošetrovanie trávnik po dobu v zmysle PD	m2	27886,00			
32		01020101		Výkopové práce Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo štáblmi na povrchu	m	0,00	0,00	10,00	10,00
			0101040103	Prípravné práce, odvedenie vody potrubím alebo štáblmi na povrchu do 500 mm Nárok Zhotoviteľa č.49 - priepust 113 10,00	m	0,00			
33		01020101		Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	11087,35	11 776,35		
			0102010101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice tr. horniny 1-2 - odhumusovanie trvalého záberu : 9 520,00 - odhumusovanie dočasného záberu na plochu a v m3 (opätne zahumusovanie v obj. 025) 1 567,35 Spolu 11 087,35	m3	11087,35			

KS:

2111

[illegible]

† STAVBY: 113 Propojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
38		01040402	0104040207	z depónie obstarávateľa: 80723,47-597,3= 80 126,17					
				Pokyn na Zmenu č.16 - s aktuálnym kontrolným prepočtom v trase a v zárodkoch na trase (prepojenie s D3) Nárok Zhotoviteľa č.49 - v zmysle výpočtu kubatúry násypu 13 430,73 Konštrukcie z hornín - zásypy so zhuťnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhuťnením, tr. horniny 1-4 - ryha pre odvodňovacie potrubie (prípojky od vpustov vedené do vsakovacej šachty) a šachiet 442,89-1,0*0,15+0,2+0,3)*165-3,14*0,6*0,6*2,6*13ks= 297,53 - vpusty 37,57-3,14*0,3*0,3*1,7*13= 31,32 - priepust pod zjazdom z c.I/11 v km 0,262 300 1,6*4,5= 7,20 Spolu: 336,06	m3 m3 m3		6 301,00 336,06 336,06		
39		01040502	0104050202	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhuťnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhuťnením, tr.horniny 3 obsyp štrkopieskom - odvodňovacie potrubie 1,0*0,5*165-3,14*0,1*1*165= 77,32 - priepust v km 0,262 300 1,6*0,9*7,8-3,14*0,3*0,3*7,8= 9,03 Spolu: 86,35	m3 m3	86,35 86,35	739,25		
				Pokyn na Zmenu č.20 obsyp štrkopieskom - ryha pre odvodňovacie potrubie (prípojky od vpustov vedené do vsakovacej šachty) a šachiet 188,03-1,0*0,15+0,2+0,3)*50-3,14*0,6*0,6*2,6*7ks= 134,96 - vpusty 23,12-3,14*0,3*0,3*1,7*8= 19,28 - odvodňovacie potrubie 1,0*0,5*50-3,14*0,1*0,1*50= 23,43 Spolu: 177,67	m3	177,67	177,67		
40		01070101	0107010100	- zásypová zemina zo štrkového materiálu fr. 0-63 2,2m2*50= 110,00 - dosypanie svahu pri OM vetva A vetva B- navýšenie 170+40= 210,00 Spolu: 320,00 - zemina určená na zásyp 154,24 Spolu: 651,90	m3 m3	110,00 320,00 154,24 651,90	320,00 154,24		
				Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávkou príložené Paženie, resp.zaistenie výrubu v podzemí vykopávkou príložené, z dielcov bez ohľadu na materiál hl. do 2m - vpusty 1,7*1,7*4*13ks= 150,28 hl. nad 2m - vsakovacie šachty 2,6*2,6*4*13= 351,52 Spolu: 501,80	m2 m2	501,80 501,80	783,66		
41		01080101	0108010101	Pokyn na Zmenu č.20 hl. do 2m - vpusty 1,7*1,7*4*8ks= 92,48 hl. nad 2m - vsakovacie šachty 2,6*2,6*4*7= 189,28 Spolu: 281,76	m2 m2	281,76	281,76		
				Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhuťnením v zárezoch Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhuťnením v zárezoch, tr.horniny 1-4 výstup z počítadla (trasa + zjazd k rodinným domom): Pokyn na Zmenu č.20 - pod oporným múrom 2,5*50= 125,00	m2 m2	5390,11 5390,11	5 515,11		
42		01080102	0108010201	Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhuťnením v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhuťnením v násypoch, tr.horniny 1-4 výstup z počítadla Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ 19 954,81	m2 m2 m2	125,00 12133,59 12133,59	125,00 12 133,59	2308,11	19954,81
				Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia, tr.horniny 1-4 - zhuťnenie podlažia pod násyp Pokyn na Zmenu č.16 - zhuťnenie podlažia pod násyp Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ 39 153,34	m2 m2 m2 m2	32841,80 32841,80	40 078,00	-924,56	39153,34
43		01080300	0108030001	Povrchové úpravy terénu, svažovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svažovanie v zárezoch, tr.horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov) úprava svahov zárezu	m2 m2	735,90 735,90	735,90		
44		01080401	0108040101						

† STAVBY :
KS.

[illegible]

STAVBY: 113 Prepojenie ciest U11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 16,20,27,30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
51		21250423	2125042301	Pokyn na Zmenu č.20 5*1,45= 7,25 Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár z asfaltových pásov Pokyn na Zmenu č.20 100*30= 130,00	m m	0,00	7,25 130,00		
52		21250424	2125042403	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár polyuretánovým tmelom Pokyn na Zmenu č.20 7,5*30= 37,50	m m	0,00	130,00 87,50		
53		21250907	21250907	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár gumovým páskom Pokyn na Zmenu č.20 - rubová strana múru 10,00 - priečne škáry prstenca 20*2m 40,00 Spolu: 50,00	m	0,00	37,50 50,00 30,00		
54	45.23.13	27030422	2703042204	Pokyn na Zmenu č.20 klase tříle: priem. 25mm, dl. 800mm, 60ks 30,00	m	165,00	215,00	122,17	337,17
55		27031175	2703117501	Práce na stavbe miestnych potrubných vedení vody a kanalizácie Kanalizácie, rúry plastové, PVC DN 200 - potrubie na prevedenie vody z vpustov do vsakovacích šacht Pokyn na Zmenu č.20 - potrubie na prevedenie vody z vpustov do vsakovacích šacht Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ 337,17	m m	165,00 165,00	215,00	122,17	337,17
56		27201391	27201391	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia vodeu Pokyn na Zmenu č.20 - potrubie na prevedenie vody z vpustov do vsakovacích šacht Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ 337,17	m m	165,00 165,00	215,00	122,17	337,17
57		27201392	27201392	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom - lôžka pod potrubím 1,0*0,15*165= 24,75 - pod drobné objekty: čelá priepustí: 0,8*0,1*4*2= 0,64 Spolu: 25,39 Pokyn na Zmenu č.20 - lôžka pod potrubím 1,0*0,15*50= 7,50 Nárok Zhotoviteľa č.49 - lôžka pod potrubím 1,0*0,15*337,17= 50,58 - pod drobné objekty: čelá priepustí: 0,8*0,1*4*2= 0,64 Spolu: 51,22	m3 m3	25,39 25,39	32,89	18,33	51,22
58	45.23.32	11251001	1125100107	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom dreveným Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkom dreveným stabilizačná vrstva: - priepust - stabilizačná vrstva pod rúrou, čelami, bet.prahmi a ľomovým kameňom: 61.02*0,1*4.0*1.0*0,1*2*4*4*0,3*0,1*1,6*2.26= 11,00	m3 m3	11,00 11,00	11,00		
59		22020417	2202041701	Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk Doplňujúce konštrukcie, priekopové žľaby, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, priekopové žľaby, z betónu prostého tr. C 30/37 (B 35) - rigol 8.50cm - monolitická žľab Pokyn na Zmenu č.20 Zmena B - úprava okružnej kanovačky v km 0,850 Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ 672,09	m m	595,00 595,00	667,00	5,09	672,09
				Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton prostý tr. I - pod betónovú plochu v hr. 0,1m, pod betónové zvodidla, pri FH stena, hr. 0,2m dopravné ostrôvčičky v križovatkách - betón C 35/45 632m*1,5*0,1= 94,80 (23,5*126*10*10*3*11)*0,2= 36,70	m3 m3	131,50 131,50	147,72	-28,84	118,88

STAVBY: 113 Prepojenie ciest U11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 18, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
60		22020418	2202041802	Spoju:	131,50				
				Pokyn na Zmenu č.20					
				- rozšírenie bet.plochy: 162,2m2*0,1m=	16,22	m3	18,22		
				Nárok Zhotoviteľa č.49	118,88	m3	0,00	25,00	25,00
61		22030330	2203033003	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton železový					
				Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, beton železový tr. II					
				Pokyn na Zmenu č.20					
				- prstenec okružnej kľčovazky - nahradí dážbu	25,00			25,00	
62		22030840	2203084001	- betón STN 73 6123-CB III-C10,4-Dmax 22-S1, 175mm, hr.200mm					
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek		26041,00	26 878,50		
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek z emulzie		13211,00			
				spojovací postrek 0,5kg/m2 - na podkladnú vrstvu AC 22	13 211m2				
63		22030840	2203084004	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek z modifikovanej emulzie	390,00	m2	390,00		
				- spoj. postrek 0,5kg/m2 na AC 16		12830,00			
				12830m2	12 830,00				
				Pokyn na Zmenu č.20					
64		22030841	2203084104	- doasfaltovanie pri pneuservise SMA 11 O	57,50	m2	57,50		
				Pokyn na Zmenu č.30					
				- rozšírenie násypu	390,00	m2	390,00		
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón		2087,09	2 149,49		
65		22040417	2204041701	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I		1188,98			
				asfaltový betón pre podkladovú vrstvu ACp 22-I, hr.90mm					
				13211m2*0,09=	1 188,99				
				Pokyn na Zmenu č.30					
66		22040415	2204041501	- rozšírenie násypu	35,10	m3	35,10		
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón triedy I modifikovaný		898,10			
				asfaltový betón pre ložnú vrstvu modifikovaný AC 18 L-I, hr.70mm					
				12830m2*0,07=	898,10				
67		22040247	22040247	Pokyn na Zmenu č.30					
				- rozšírenie násypu	27,30	m3	27,30		
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťkový		509,64	527,54	34,95	562,49
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťkový triedy I modifikovaný		509,64			
68		22040145	2204014501	SMAo 11 hr.40mm*plocha=					
				12741m2*0,04=	509,64				
				Pokyn na Zmenu č.20					
				- doasfaltovanie pri pneuservise SMA 11 O	2,30	m3	2,30		
69		22040145	2204014501	Pokyn na Zmenu č.30					
				- rozšírenie násypu	15,60	m3	15,60		
				Nárok Zhotoviteľa č.49					
				- rekapiulačný list GZ	552,49	m3	0,00	1,00	
70		22040145	2204014501	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťkový		kpl	0,00	1,00	
				Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec masťkový triedy I modifikovaný		kpl	0,00		
				Pokyn na Zmenu č.30					
				- mobilizácia a demobilizácia pokládacej čaty	1,00	m2	190,00	384,10	-23,37
71		22040145	2204014501	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej					
				Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej hr.6 cm					
				Pokyn na Zmenu č.20					
				- vrátane ukladacieho lôžka	164,00	m2	164,00		
72		22040145	2204014501	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej hr.8 cm					
				na zjazd k rod.domom zo okružnou					
				- vrátane ukladacieho lôžka					
				Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej hr.10 cm					
73		22040145	2204014501	Pokyn na Zmenu č.20					
				- vrátane ukladacieho lôžka	30,10	m2	30,10		
				Nárok Zhotoviteľa č.49					
				- rekapiulačný list GZ	360,73	m2	240,00	240,00	
74		22040145	2204014501	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné					
				Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné zo železobetónu					
				panely - ochrana intinierskych siel počas výstavby 2x3x0,15mx2=	240,00	m2	240,00		
				Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kockiek prírodných		125,00	0,00		

STAVBY: 113 Prepojenia ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 16,20,27,30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP						
68		22040617	2204024701 Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z kocke prírodných veľkých - <i>vrátane okružnej krížovanky</i> včetně ukládacieho lôžka z ŠD hr.30mm Pokyn na Zmenu č.20 Zmena B - úprava okružnej krížovanky v km 0,850 Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových 2204061701 Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárnic betónových melioračných Pokyn na Zmenu č.20 - <i>prídĺžba 6m*0,5m</i> 3,00 Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou 2204075202 Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou bez predtesnenia - <i>styk vozovka a monolitická dlažbovka</i> 595,00 - <i>styk vozovka a obrubník v okružnej</i> 127,00 - <i>styk vozovka a zámková dlažba na jazde k rod. Domom (z vetvy B)</i> 16,00 - <i>styk monolitická dlažbovka a betónová plocha pri PHS, pod bet. zvodidlom</i> 595,00 - <i>pri napojení na jehňujúcu vozovku pri okružnej</i> 15,00 - <i>pri napojení na jehňujúcu vozovku na konci prívádzajúca</i> 55,00 Spolu: 1 403,00 - <i>vrátane rozania a vyčistenia škáry</i> Pokyn na Zmenu č.20 - <i>styk vozovka a monolitická dlažbovka</i> 72,00 - <i>styk vozovka a obrubník chodníkov</i> 197,00 Spolu: 179,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 2 276,50 Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlie kovové 2225016202 Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlie kovové, cestné Pokyn na Zmenu č.20 - <i>vrátane ukotvenia</i> 58,80 Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 60,20 - <i>prípust SO 113</i> 6,00 Spolu: 66,20 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované 2225035802 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá prefabrikované s ozubom-zámkom výšky 0,8m betónové pri PHS (vrátane 2 výškových nábehov) 632,00 betónové pri vetvách 100,00 Spolu: 732,00 - <i>odrážadce.....cca 25ks</i> Pokyn na Zmenu č.20 - <i>odpočet</i> -70,00 - <i>prípočet</i> 68,00 Spolu: -2,00 Pokyn na Zmenu č.27 - <i>odpočet</i> -36,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 688,67 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové 2225036201 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou - <i>vrátane nábehov</i> N2, 3výškové nábehy 1 036,00 H1, 3výškové nábehy 248,00 Spolu: 1 284,00 Pokyn na Zmenu č.20 - <i>odpočet</i> -68,00 - <i>prípočet</i> 70,00 Spolu: 2,00 Pokyn na Zmenu č.27 - <i>odpočet</i> -1 284,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 0,00 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové 2225036201 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou Pokyn na Zmenu č.27 H1, 4 výškové nábehy 983,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 992,45 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové 2225036201 Dopĺňajúce konštrukcie, zvodidlá oceľové s jednou zvodnicou Pokyn na Zmenu č.27 H1, 4 výškové nábehy 366,00 Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 361,90 Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky 22250464 Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky Pokyn na Zmenu č.27 Dopĺňajúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky Nárok Zhotoviteľa č.49 - <i>rekapitulácia list GZ</i> 0,00	m2	125,00			
				m2		-125,00	-125,00	
69		22040752		m2	0,00	3,00		
				m	1403,00	1 582,00	694,50	2276,50
70		22250162		m	1403,00			
				m				
71		22250358		m	732,00	894,00	-5,33	688,67
				m	732,00			
72		22250362		m	1284,00	2,00	-2,00	0,00
				m	1284,00			
73		22250362.1		m		983,00	9,45	992,45
				m				
74		22250362.2		m	0,00	366,00	-4,10	361,90
				m	0,00			
75		22250464		ks	70,00	74,00	-74,00	0,00
				ks	70,00			
				ks		4,0		

STAVBY: 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,16, 16,20,27,30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
76		22250465		Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	110,00	178,00		
			22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks	110,00			
				Pokyn na Zmenu č.27					
				Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodidlá	ks		68,0		
77		22250569		Doplňujúce konštrukcie, značky stančenia, medzníky	ks	30,00	30,00		
			22250569	Doplňujúce konštrukcie, značky stančenia, medzníky	ks	30,00			
78		22250671		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer	ks	53,00	53,00		
			2225067103	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny alebo zväčšený rozmer oceleové reflexné	ks	53,00			
				A12		1,00			
				A21		1,00			
				B2		1,00			
				B29a		6,00			
				B31a		7,00			
				C6a		2,00			
				C7		4,00			
				E2		5,00			
				P1		8,00			
				P2		1,00			
				P8		6,00			
				P9		5,00			
				P12		1,00			
				P13		3,00			
				IS36a		1,00			
				IS36b		1,00			
				Spolu:		53,00			
				- súčasťou položky zvislé dopravné značky je výkop jám a zabezpečovanie pádek stĺpkov nosnej konštrukcie, vrátane stĺpkov, rámov, základov, montážneho a pomocného materiálu					
79		22250672		Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné	ks	10,00	10,00		
			2225067203	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, veľkorozmerné oceleové reflexné	ks	10,00			
				C25		1,00			
				IS17a		1,00			
				IS18b		3,00			
				IS10		4,00			
				IP30		1,00			
				Spolu:		10,00			
				- súčasťou položky zvislé dopravné značky je výkop jám a zabezpečovanie pádek stĺpkov nosnej konštrukcie, vrátane stĺpkov, rámov, základov, montážneho a pomocného materiálu					
80		22250980		Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	m	305,00	411,00	-141,53	269,47
			2225098001	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové betónové	m	288,00			
				- vrátane ukladacieho betónového lôžka v mieste okružnej (stojatej, ležatej)		127,00			
				na tľazde k rodu domom za okružnou (ležatej)		16,00			
				dopravné ostrovcy v križovatke		145,00			
				Spolu:		288,00			
			2225098003	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové plastové, gumenné	m	17,00			
				- vodiaci obrubník PVC plast červený					
				Pokyn na Zmenu č.20					
				Zmena B - úprava okružnej križovatky v km 0,850	106,00	m	106,00		
				Nárok Zhotoviteľa č.49					
				- rekapitulácia list GZ	269,47	m			
81		22250981		Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	84,00	229,00	-79,92	149,08
			2225098101	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové betónové	m	84,00			
				- vrátane ukladacieho betónového lôžka na tľazde k rodu domom za okružnou					
				Pokyn na Zmenu č.20					
				Zmena B - úprava okružnej križovatky v km 0,850	145,00	m	145,00		
				Nárok Zhotoviteľa č.49					
				- rekapitulácia list GZ	149,08	m			
82		22251161		Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	132,00	192,00		
			2225116102	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic š. nad 500 mm	m	132,00			
				km 0,070 - 0,170	132,00				
				Pokyn na Zmenu č.20					
				Zmena B - úprava okružnej križovatky v km 0,850	60,00	m	60,00		
83		22251445		Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	70,00	120,00		
			2225144501	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka, geomreža	m2	70,00			
				- v mieste napojenia jestvujúcej I/12095 a novej cesty (sklovláknitá výstužná mreža so samolepiacou spodnou vrstvou)	15,00				
				- v mieste napojenia jestvujúcej MK a novej cesty (sklovláknitá výstužná mreža so samolepiacou spodnou vrstvou)	55,00				
				Spolu:		70,00			
				Pokyn na Zmenu č.20					

STAVBY: 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	ZoD	ZoD + PnZ č.3, 10, 13, 15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP							
84		27030214		- v mieste napojenia jestvujúcej II/2095 a novej cesty (skladištná výslušná mreža so samoolepiacou spodnou vrstvou) Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusty kanalizačné z betónových dielcov - vrátane košov Pokyn na Zmenu č.20	50,00	m2		50,00		
			2703021401		ks	13,00		21,00		
					ks	13,00				
85		27030218		Zmena B - úprava okružnej križovatky v km 0,850 Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky, mreže - vpusty Pokyn na Zmenu č.20	8,00	ks		8,00		
			2703021803		ks	13,00		21,00		
					ks	13,00				
86		22250776		Zmena B - úprava okružnej križovatky v km 0,850 Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové vodičických pruhov š.0,250m: 3150*0,25=	8,00	ks		8,00		
			2225077601		m2	1258,50		1 258,50		
					m2	787,50				
			2225077602		m2	787,50		201,00		
					m2	201,00				
			2225077603		m2	201,00		270,00		
					m2	270,00				
87		22251594		Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop Doplňujúce konštrukcie, čistenie priekop - jestvujúce priekopy	60,00	m2		60,00		
			22251594		m2	60,00				
88		22251596		Doplňujúce konštrukcie, čistenie priepustov Doplňujúce konštrukcie, čistenie priepustov - priepust		m	10,00	10,00		
			22251596		m	10,00				
45.23.33				Práce na spodnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrýtych parkovísk Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výjstie, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výjstie, z betónu prostého tr. C 25/30 (B 30) priepust 0,262 300 DN 600 Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výjstie, výstuž z betónárskej ocele Doplňujúce konštrukcie, čelá priepustov a výjstie, výstuž zo zvarových sietí - priepust v km 0,262 300 sieť hr.8mm, oká 100/100mm: (4*2,5*2+4*2,3*2)*7,89/1006=		ks	2,00	2,00		
89		11250601			ks	2,00				
			1125060106		ks	2,00				
90		11250621			t	0,30		0,30		
			1125062107		t	0,30				
					0,30					
91		11250901		Doplňujúce konštrukcie, obetňovanie potrubia, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, obetňovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 12/15 (B 15) - priepust DN 600 v km 0,262 300 - betónové sedlo 1,6*0,4*7,8=		m3	6,99	6,99	10,00	16,99
			1125090103		m3	8,99				
					4,99					
				- výstužená potrubia z hĺbkového drénu 1m3*2ks=		2,00				
				Spolu:		6,99				
92		22010104		Nárok Zhotoviteľa č.49 - obetňovanie rúr priepustu Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, šírkodrva Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, šírkodrva - vozovka ŠD tr. 0-63; hr. 180mm, 15 128m2 vyvedenie pláne hr. 150mm: - prstenec okružnej križovatky ŠD tr. 0-63; hr. 180mm, 138m2 - dopravné ostrožky v križovatke (23,5+126+10+10+3+11)*0,1=	10,00	m3	3363,83	3 480,67	-357,36	3123,49
			22010104		m3	3363,83				
					2 723,04					
					419,10					
					24,84					
					18,35					
				- na ržazde k rod. domom za okružnou 210m2*0,17=		35,70				
				- panely - ochrana inžinierskych sietí počas výstavby na hr. 200mm - pod betónový plochu v hr. 0,1m, pod betónové zvodňadlo, pri PH stene 632m*1,5*0,1=		48,00				
					94,80					
				Spolu:		3 363,83				
				Pokyn na Zmenu č.20 - pod zámkovú diaľbu hr. 6cm - ŠD 150mm - pod zámkovú diaľbu hr. 10cm - ŠD 200mm - pod rozšírenie bet.plochy: 162,2m2*0,1m=	24,60					
					6,02					
					16,22					
					48,84					
				Spolu:		48,84				
				Pokyn na Zmenu č.30 - rozšírenie násypu Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulačný list GZ	70,20	m3		70,20		
					3 123,49	m3				
93		22010201		Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic zo zeminy so zhutnením - spevnenie krajnic ŠD hr. 100 mm (nakupovaný materiál): 3450 (m2) 3450*0,1 (m3)		m3	2369,00	2 433,88	1009,18	3443,06
			2201020101		m3	2369,00				
					345,00					
				- dosypávka krajnic: (nakupovaný materiál)		2 024,00				

STAVBY : 113 Prepojenie ciest U/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ €3,10,13,15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa €49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
				Spolu: 2 369,00					
94		22020112		Pokyn na Zmenu č.20 - pod rozšírenie bet plochy: 162,2m ² *0,4m= 64,88 Nárok Zhotoviteľa €49 - spevnenie krajnic ŠD hr. 100 mm (nakupovaný materiál): 5011,74 (m2) geodetické zameranie 113-00_075_MTS-F 5011,74*0,1 (m3) 501,17 - dosypávka krajnic: (nakupovaný materiál) 2 941,89 Spolu: 3 443,06	m3		64,88		
			2202011201	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované Road mix zmesou spojiv získaných na mieste	m3	12385,00	16 754,00	-2762,02	13971,98
				Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované Road mix zmesou spojiv za zmln získaných na mieste úprava pláne hydraulickým spojivom - sanácia typ 1, hr. 500mm 2 645,00 - sanácia typ 2, hr. 400mm 9 740,00 Spolu: 12 385,00	m3	12385,00			
95		22020210		Pokyn na Zmenu č.16 Zmena A - zjednotenie priečných rozov so situáciou 4 369,00 Nárok Zhotoviteľa €49 - rekaptulačný list GZ 13 971,93	m3		4 369,00		
			2202021004	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom z kameniva ťaženého výstup z podlažia - vozovka 14 004m ² *0,17= 2 380,68 CBGM C5/8 hr.17cm plocha= 2 380,68 - na zjazd k rod.domom za okružnou CBGM C5/8 hr.15cm plocha= 28,50 190m ² *0,15= 28,50 - prstenec okružnej kľčovanky CBGM C5/8 hr.22cm plocha= 29,04 Spolu: 2 438,22	m3	2438,22	2 503,34	-114,71	2338,63
				Pokyn na Zmenu č.20 - pod zámkovú dlažbu hr.10cm - CBGM 180mm 5,42 - prstenec okružnej kľčovanky - nahradí dlažbu -6,60 (17cm-22cm): -132m ² *0,05= -6,60 Spolu: -1,18	m3			-1,18	
96		22030329		Pokyn na Zmenu č.30 - rozšírenie násypu 66,30 Nárok Zhotoviteľa €49 - rekaptulačný list GZ 2 389,63	m3		66,30		
			2203032901	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltratívny postrek Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltratívny postrek z asfaltu - na CBGM 14 004,00	m2	14004,00	14 394,00	-452,77	13941,23
				Pokyn na Zmenu č.30 - rozšírenie násypu 390,00 Nárok Zhotoviteľa €49 - rekaptulačný list GZ 13 941,23	m2		390,00		
97		22251386		Dopĺňajúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových Dopĺňajúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z rúr železobetónových DN do 800 mm - km 0,262 300, DN800	m	9,00	9,00		
			2225138601	Rozdĺžny: priepusty vrátane podkladného lôžka betónového a železného hr. 10 cm a podlažov (8 ks)	m	9,00			
98	45.24.70	11200101		Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov					
			1120010106	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, hr. C 25/30 (B 30) - priepust v km 0,262 300 - podlaž pod dlažbu z kamenného kamňa 9,15	m3	9,15	9,15		
99		11200201		Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy z betónu prostého, hr. C 25/30 (B 30) - betónové prahy zaistenia a vyústenia priepustu - priepust v km 0,262 300; 2*8,762= 13,52	m3	13,52	13,52		
			1120020106	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy z betónu prostého, hr. C 25/30 (B 30) - betónové prahy zaistenia a vyústenia priepustu - priepust v km 0,262 300; 2*8,762= 13,52	m3	13,52			
100		11200211		Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné drevené - betónové prahy zaistenia a vyústenia priepustu - priepust v km 0,262 300; 11,27*4+0,3*2,5*8= 51,08	m2	51,08	51,08		
			1120021101	Podkladné konštrukcie, tesniace vrstvy, prahy, debnenie tradičné drevené - betónové prahy zaistenia a vyústenia priepustu - priepust v km 0,262 300; 11,27*4+0,3*2,5*8= 51,08	m2	51,08			
101		31080108		Objekty melioračné, zberná nádrž z betónových dielcov (vsakovacia šachta) Objekty melioračné, zberná nádrž z betónových dielcov hl. do 4 m vrstvá poklopu a šachtových prechodiek - vsakovacia šachta v pale násypu	ks	13,00	20,00	-1,00	19,00
			3108010801		ks	13,00			

KS:

113 Propojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste

Strana 14

STAVBY: 113 Prepojenie ciest U11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3, 10, 13, 15, 16, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
108		02010204		- vsakovacia priekopa (1,3*2+1,7*2)*15= Spolu: 96,00 286,00					
				Pokyn na Zmenu č.20 - hĺbková drenáž DN 200, cca km 0,020-0,094: (2,6*4+1,6*30+3,14*0,2*74)*1,02= - drenáž pod OM Spolu: 213,03 30,14 243,19	m2 m3	0,00	243,18 2 755,00	453,76	3208,76
			0201020401	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého Pokyn na Zmenu č.30 - sanácia podotla - aktívna zóna - technologické presypanie 0,5m - rozšírenie násypu Spolu: 160,00 195,00 800,00 1 600,00 2 755,00	m3 m3 m3	0,00			
				Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ Spolu: 3 208,76	m3	3,80	7,85		
109		02010221		Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pro trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého	m3	3,80			
			02010221	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pro trativody a vankúše pod základy, z betónu prostého hĺbková drenáž DN 200, betónové lôžko C 8/10 hr.80mm: 0,65*0,08*73= Pokyn na Zmenu č.20 hĺbková drenáž DN 200, betónové lôžko C 8/10 hr.80mm: 0,65*0,08*74= Spolu: 3,80 3,85	m3 m3	3,80	3,85		
110		02010309		Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického	m	73,00	207,00	5,91	212,91
			0201030906	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického D 160 mm Pokyn na Zmenu č.20 - pod OM Spolu: 60,00	m m	0,00	60,00		
			0201030908	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického D 200 mm - hĺbková drenáž DN 200 Pokyn na Zmenu č.20 - hĺbková drenáž DN 200 Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ Spolu: 74,00 74,00 212,91	m m	73,00	74,00		
				Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu - geotextilii - sanácia typ1 - sanácia typ2 - sanácia typ3 Spolu: 5 638,50 27 457,50 519,80 33 615,80	m2 m2	33615,80	41 004,00	-1265,32	39718,68
111		02010553		Pokyn na Zmenu č.16 Zmena A - zjednotenie priečných rezov so situáciou Pokyn na Zmenu č.20 - pod podsypom OM: 3m*50m= Pokyn na Zmenu č.30 - výmena podlažia Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ Spolu: 6 698,20 150,00 340,00 39 718,68	m2 m2 m2 m2		6 698,20		
		25020111		Studne, betónové skruže celokruhové D 1,50 m Pokyn na Zmenu č.20 - šachtová skruž DN 100 výšky 1m - nadvýšenie šachty v km 0,060 - nadvýšenie vsakovacích studní VS1-VS19 Spolu: 1,00 19,00 20,00	ks ks	0,00	60,00		
		2502011101		Pokyn na Zmenu č.20 - šachtová skruž DN 100 výšky 0,25m - nadvýšenie šachty v km 0,060 - nadvýšenie vsakovacích studní VS1-VS19 Spolu: 2,00 38,00 40,00 60,00	ks ks		40,00		
				Spolu skruže:					
112	45.26.23	11020902		Betonárske práce Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	0,00	72,50	8,47	80,97
			1102090207	Múry oporné a zárubné z betónu železového, tr. C 30/37 (B 35) Pokyn na Zmenu č.20 Zb. diel zrubného múru 1,45*50= Nárok Zhotoviteľa č.49 - rekapitulácia list GZ Spolu: 72,50 80,97	m3 m3		72,50		
114		11020912		Múry oporné a zárubné, debnenie z dliacov	m2	0,00	287,40		
		1102091201		Múry oporné a zárubné, debnenie z dliacov drevených Pokyn na Zmenu č.20 debnenie dilatácií dliacov zárubného múru 2*2,7*50+12*1,45= Spolu: 287,40	m2 m2		287,40		
115		11020921		Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	0,00	8,93		
		1102092106		Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele 10505 Pokyn na Zmenu č.20	t	0,00			

STAVBY: 113 Prepojenie ciest U11 a MK v Kysuckom Novom Meste
KS: 2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ. ZoD	ZoD + PnZ č.3,10,13,15, 18, 20, 27, 30	Nárok Zhotoviteľa č.49	SPOLU: ZoD + PnZ + Nárok
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP						
116		11200101	1120010103	výstuž drek op. múru 8,372t ocel. Siet: KH 30 (100/100-5/6 pri spodnom okraj CB krytu. 125m2... 4,44kg/m2*125m2*0,001t/kg= Spolu: 8,93 t	m3	0,65	8,93 20,00		
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého					
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) - pod uličnými vpustami 3,14*0,4*0,4*0,1*13= Pokyn na Zmenu č.20 - pod uličnými vpustami 3,14*0,4*0,4*0,1*8= - pod MP OM 1,4*0,1*9,5m OM Veľva B : 40*(0,3+1,8+0,3)*0,1 - (0,9*1,5*0,1) = 12,265 m3 OM Veľva A : 10*(0,3+1,8+0,3)*0,1 - (1,5*0,67/2*0,1) = 2,35 m3 Výškové odskoky Spolu: 3,00					
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) - pod uličnými vpustami 3,14*0,4*0,4*0,1*13= Pokyn na Zmenu č.20 - pod uličnými vpustami 3,14*0,4*0,4*0,1*8= - pod MP OM 1,4*0,1*9,5m OM Veľva B : 40*(0,3+1,8+0,3)*0,1 - (0,9*1,5*0,1) = 12,265 m3 OM Veľva A : 10*(0,3+1,8+0,3)*0,1 - (1,5*0,67/2*0,1) = 2,35 m3 Výškové odskoky Spolu: 3,00					
117		11200111	1120011101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	0,83	19,35 19,10		
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné drevené - pod uličnými vpustami 0,8*0,8*0,1*13= Pokyn na Zmenu č.20 - pod uličnými vpustami 0,8*0,8*0,1*8= - pod MP OM 1,4*0,1*2*0,1*9,5*2= OM Veľva B : 40*2*0,1 + 1,8*8*0,1 = OM Veľva A : 10*2*0,1 + 1,8*2*0,1 = Výškové odskoky Spolu: 18,27					
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné drevené - pod uličnými vpustami 0,8*0,8*0,1*13= Pokyn na Zmenu č.20 - pod uličnými vpustami 0,8*0,8*0,1*8= - pod MP OM 1,4*0,1*2*0,1*9,5*2= OM Veľva B : 40*2*0,1 + 1,8*8*0,1 = OM Veľva A : 10*2*0,1 + 1,8*2*0,1 = Výškové odskoky Spolu: 18,27					
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné drevené - pod uličnými vpustami 0,8*0,8*0,1*13= Pokyn na Zmenu č.20 - pod uličnými vpustami 0,8*0,8*0,1*8= - pod MP OM 1,4*0,1*2*0,1*9,5*2= OM Veľva B : 40*2*0,1 + 1,8*8*0,1 = OM Veľva A : 10*2*0,1 + 1,8*2*0,1 = Výškové odskoky Spolu: 18,27					

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzač
Rekapitulácia násypov celého zemného telesa vrátane aktívnej zóny



				SO 113	SO 231	SO 232	SO 246	SO 276	SPOLU	
			M.j.	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	Množstvo	popis
45.11.12	01010502	Pripravné práce, úprava zemin vápnom	m3	74 461,00	3 170,00	5 008,04	3 334,80	101,60	86 075,44	VV ZoD DSP + PnZ č.10
45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením	m3	23 639,00					23 639,00	VV ZoD DSP + PnZ č.16 + PnZ č.20
45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením SO 113- chodníky	m3	1 434,69					1 434,69	PnZ č.20
45.11.24	01040302	Konštrukcie z hornín - prechodové vrstvy so zhutnením SO 113- chodníky - OBSYPY	m3	320,00	*				320,00	PnZ č.20
45.24.70	31210103	Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa	m3	15 000,00					15 000,00	PnZ č.10
45.22.11	21200116	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, výplň za oporami a protimrazové klíny zo štrkopiesku	m3		404,00	784,35	374,37		1 562,72	VV ZoD DSP

Násyp TENDER 128 031,85 m3
Násyp zo zmeny D - 80% z 7 300 m3 5 840,00 m3
SPOLU 133 871,85 m3

Skutočnosť podľa GZ 113-00_076_MTS-F + Nárok č.49 147 302,58 m3
Chýba z položky "Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa" 13 430,73 m3

Vypracoval :

Predkladá :



Metrostav DS a.s.

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

Príloha č. 1.2

VPLYV NA CENU DIELA PODKLADY K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU č.33

Na základe konečného Nároku Zhotoviteľa č.49
SO 113 Prepojenie ciest I/11 a MK v Kysuckom Novom Meste
Nedostatočné množstvá vo výkaze výmer

Vplyv na cenu Diela:

VP 000	Cena sa zvýši o	648,31 €
SO 113	Cena sa zvýši o	277 478,47 €
Spolu:		278 126,78 €

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota bez DPH	13 656 562,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH	131 145,80 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH	95 085,52 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH	38 260,69 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH	111 605,41 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH	48 573,98 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH	19 566,51 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH	16 346,17 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH	77 696,38 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH	141 875,42 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 10 bez DPH	- 9 450,00 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 11 bez DPH	288 617,08 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 12 bez DPH	317 049,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 13 bez DPH	249 766,94 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 14 bez DPH	250 483,29 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 15 bez DPH	30 162,13 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 16 bez DPH	136 483,73 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 17 bez DPH	- 583,85 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 18 bez DPH	- 27 491,21 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 19 bez DPH	232 725,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 20 bez DPH	163 848,82 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 21 bez DPH	99 163,57 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 22 bez DPH	13 500,70 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 23 bez DPH	34 883,73 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 24 bez DPH	22 887,65 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 25 bez DPH	169 333,66 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 26 bez DPH	62 200,67 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 27 bez DPH	17 779,12 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 28 bez DPH	859 468,26 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 29 bez DPH	33 502,44 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 30 bez DPH	266 612,66 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 31 bez DPH	24 828,49 €

Metrostav DS a.s.

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 32 bez DPH	38 126,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 33 bez DPH	278 126,78 €

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č.33 bude	17 888 743,76 €
Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č.33	4 232 181,69 €